平成26年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成25年9月30日）

平成26年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

平成26年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成25年9月30日)

平成26年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

平成25年10月29日
各 位

上場会社名 株式会社 ニッキ
代表者 取締役社長 和田 孝
（コード番号 6042）
問合せ先責任者 取締役総務部長 田中 宣夫
（TEL 046-285-0227）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成25年5月15日に公表いたしました業績予想を下記の通り修正いたしました
のでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,600 300 310 310 33.07
今回修正予想(B) 4,808 160 176 142 15.19
増減額(B-A) 208 △140 △134 △168
増減率(%) 4.5 △46.4 △43.1 △54.1
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成25年3月期第2四半期）

4,271 352 292 342 36.57

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,300 720 710 700 74.67
今回修正予想(B) 9,300 430 410 330 35.20
増減額(B-A) 0 △290 △300 △370
増減率(%) 0.0 △40.3 △42.3 △52.9
（ご参考）前期実績
（平成25年3月期） 8,584 658 749 909 96.98

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,700 370 340 36.27
今回修正予想(B) 3,954 348 283 30.24
増減額(B-A) 254 △22 △57
増減率(%) 6.9 △5.8 △16.6
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成25年3月期第2四半期） 3,669 311 311 33.25

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,800 780 710 75.74
今回修正予想(B) 7,800 700 560 59.74
増減額(B-A) 0 △80 △150
増減率(%) 0.0 △10.3 △21.1
（ご参考）前期実績
（平成25年3月期）

7,312 781 901 96.12

-1-

修正の理由
 当第2四半期累計期間の業績予想につきましては、売上高はガス機器部門と汎用機器部門の販売が堅調に推移し、前

回予想値を若干上回る見込みとなりました。 一方、損益面はインド子会社の生産開始による初期費用負担増加や、生産

拠点見直しに伴う一時的な代替生産コスト増等の要因により、営業利益・経常利益・四半期純利益ともに前回予想値を下

回る見込みとなりました。

 通期につきましては、ガス機器部門の販売が引続き堅調であり、売上高は前回予想値を据え置いておりますが、収益面

は第3-4四半期はほぼ予算通りで第1-2四半期より増加するものの、第2四半期までの要因により、前回予想値を下回る

見込みとなりました。

（注）上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今

   後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる場合があります。

以 上

-2-